ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

от 31.01.2023   № 55

г. Амурск

 ЛЕ

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений за территориями Амурского муниципального района
Хабаровского края

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, администрация

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные

учреждения за территориями Амурского муниципального района

Хабаровского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Амурского муниципального района Хабаровского края от 26.01.2024 № 95

 «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений за территориями Амурского муниципального района

Хабаровского края».

3. МУП «Редакция газеты «Амурская заря» опубликовать настоящее

постановление.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации

администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Амурского муниципального района

Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Амурского муниципального района

Хабаровского края Бессмертных Л.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы муниципального района                                         А.С. Яковлев

55%20-%20приложение.docx

2

ЛЕ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Амурского муниципального района

Хабаровского края

от 31.01.2023 № 55

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
за территориями Амурского муниципального района Хабаровского края

Населенный пункт  Улица / проспект № дома

1 2 3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 города Амурска Амурского муниципального района

Хабаровского края

г. Амурск Пионерская все дома

Школьная все дома

Лесная 1, 1а, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 10а

Мира 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18,

20, 22, 24

Амурская все дома

 Шоссе

машиностроителей

3, 12

ст. Мылки  все дома

с. Омми

(зачисление

выпускников 9 кл.

МБОУ ООШ с. Омми)

 все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 города Амурска Амурского муниципального

районаХабаровского края

г. Амурск Мира 40, 40а,42, 42а, 44, 44а

Строителей 6, 8, 10, 12, 14, 14а, 15, 17, 17в,19, 19а,

19а/1, 19б, 19б/1, 19в, 19г, 18, 20

Победы четные номера

Комсомольский 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29

пос. Индивидуальный  правая часть от ул. Центральная

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 5 имени Романа Александровича Турского

города Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

г. Амурск Строителей 4

Победы нечетные номера

Мира 13, 15, 17, 26, 28, 30, 32, 34, 36

Комсомольский 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36

Лесная 12, 14

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 6 города Амурска Амурского муниципального района

55.docx

3

ЛЕ

1 2 3

Хабаровского края

г. Амурск Мира 46а, 46б, 46в, 48, 50, 52, 52б, 54, 56

Октябрьский 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 7б, 7в, 8, 9, 9а, 9б, 10,

12, 13, 13а, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21а,

23, 23а

Строителей 24, 25, 25а, 26, 27, 29, 32, 33, 33а, 36, 37,

38, 39, 42, 44, 46

Комсомольский 53, 55

пос. Индивидуальный  левая часть от ул. Центральная

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная

общеобразовательная школа № 7 города Амурска Амурского муниципального района

Хабаровского края

г. Амурск Мира 46а, 46б, 46в, 48, 50, 52, 52б, 54, 56

Октябрьский 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 7б, 7в, 8, 9, 9а, 9б, 10,

12, 13, 13а, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21а,

23, 23а

Строителей 24, 25, 25а, 26, 27, 29, 32, 33, 33а, 36, 37,

38, 39, 42, 44, 46

Комсомольский 53, 55

пос. Индивидуальный  левая часть от ул. Центральная

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9 города Амурска Амурского муниципального района

Хабаровского края

г. Амурск Строителей 47, 52, 52а, 54, 54а, 58а, 56, 58, 60, 62, 64,

66, 70, 72

Комсомольский 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная

общеобразовательная школа № 1 поселка Эльбан Амурского муниципального района

Хабаровского края

пос. Эльбан

(I и II микрорайон)

Железнодорожная 41 - 155

2-я Поселковая все дома

Гаражная все дома

Комсомольская все дома

Школьная все дома

Заводская все дома

Лермонтова все дома

Вокзальная все дома

Лесная все дома

Больничная все дома

Лермонтова все дома

Спортивная все дома

Стандартная все дома

Славянская все дома

Строительная все дома

переулок Клубный все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 имени Артѐма Анатольевича ВеселѐвапоселкаЭльбан

Амурского муниципального района Хабаровского края

пос. Эльбан

4

ЛЕ

1 2 3

- зачисление

обучающихся 1 – 4 кл.

 все дома за исключением домов,

закрепленных за Муниципальным

бюджетным общеобразовательным

учреждением начальной

общеобразовательной школой № 1 пос.

Эльбан

- зачисление

обучающихся 5 – 11 кл.

 все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа поселка Тейсин Амурского муниципального района

Хабаровского края

пос. Тейсин (ст.

Тейсин)

 все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Ачан Амурского муниципального района

Хабаровского края

с. Ачан  все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Болонь Амурского муниципального района

Хабаровского края

с. Болонь  все дома

пос. Менгон

(ст. Менгон)

 все дома

рзд. Хевчен  все дома

рзд. 18  все дома

рзд. 21  все дома

каз. 207 км  все дома

каз. 213 км  все дома

с. Джуен

(зачисление

выпускников 9 кл.

МБОУ ООШ с. Джуен)

 все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Вознесенское Амурского муниципального района

Хабаровского края

с. Рыббаза  все дома

с. Диппы  все дома

с. Усть-Гур  все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа поселка Литовко Амурского муниципального района

Хабаровского края

пос. Литовко  все дома

с. Украинка  все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа поселка Лесной Амурского муниципального района

Хабаровского края

пос. Лесной  все дома

пос. Форель (ст.

Форель)

 все дома

пос. Вандан (ст.  все дома

5

ЛЕ

1 2 3

Вандан)

пос. Партизанские

Сопки

(ст. Партизанские

Сопки)

 все дома

пос. Джармен (ст.

Джармен)

 все дома

пос. Джелюмкен (ст.

Джелюмкен)

 все дома

с. Голубичное  все дома

каз. 37 км  все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа села Омми Амурского муниципального района

Хабаровского края

с. Омми  все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа поселка Известковый Амурского муниципального района

Хабаровского края

пос. Известковый  все дома

с. Падали  все дома

пос. Малмыж

(ст. Малмыж)

 все дома

каз. 286 км  все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа поселка Санболи Амурского муниципального района

Хабаровского края

пос. Санболи  все дома

пос. Сельгон

(ст. Сельгон)

 все дома

пос. Нусхи (ст. Нусхи)  все дома

пос. 147 км.

(ст. 147 км.)

 все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа села ДжуенАмурского муниципального района

Хабаровского края

с. Джуен  все дома

________________

Начальник управления образования,
молодѐжной политики и спорта          Н.Е. Сиденкова

6

ЛЕ